

Информация из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (Ресурса БФО)	
Дата формирования информации	05.05.2024
Номер выгрузки информации	№ 0710099_8906006976_2019_001_20240504_f4e549da-9621-4d33-a59f-9a29f38e5027
Настоящая выгрузка содержит информацию о юридическом лице:	
Полное наименование юридического лица	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "МУРАВЛЕНКОВСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРАВЛЕНКО
включенная в Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности по состоянию на 05.05.2024	
ИНН	8906006976
КПП	890601001
Код по ОКПО	
Форма собственности (по ОКФС)	
Организационно-правовая форма (по ОКОПФ)	65243
Вид экономической деятельности по ОКВЭД 2	49.31.21
Местонахождение (адрес)	629603, Ямало-Ненецкий АО, г Муравленко, ул Губкина, 54
Единица измерения	Тыс. руб.
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	Нет
Наименование аудиторской организации/ФИО индивидуального аудитора	
ИНН	
ОГРН/ОГРНИП	

Бухгалтерский баланс

На 31 декабря 2019 г.

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
Актив					
I. Внеоборотные активы					
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	95 394	103 613	101 442
	Передаточные устройства		564	919	1 174
	Машины и оборудование		10 910	12 962	16 941
	Здания		60 394	65 182	69 877
	Транспортные средства		20 210	18 883	8 086
	Производственный и хозяйственный инвентарь		0	0	1
	Сооружения		3 316	5 667	5 353
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	0	0	0
	Отложенные налоговые активы	1180	0	0	30 011
	Отложенные налоговые активы		0	0	30 011
	Прочие внеоборотные активы	1190	0	462	18 060
	Расходы будущих периодов		0	462	0
	Незавершенное строительство		0	0	18 060
	Итого по разделу I	1100	95 394	104 075	149 513
II. Оборотные активы					
	Запасы	1210	4 877	3 840	6 817
	Сырье и материалы		4 877	3 840	5 577
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	0	0

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	Дебиторская задолженность	1230	18 064	30 267	47 579
	Прочие дебиторы		3 638	2 737	2 469
	Покупатели и заказчики		14 426	27 530	45 110
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	11 912	9 659	1 172
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	34 853	43 766	55 568
	БАЛАНС	1600	130 247	147 841	205 081
Пассив					
III. Капитал и резервы					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 021	2 021	2 021
	Уставный капитал		2 021	2 021	2 021
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ²	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	122 360	135 710	174 810
	Исправление ошибки прошлого периода		3 556	0	0
	С-до д-т сч. 84 на начало отчетного периода		(332 224)	(275 325)	(259 526)
	С-до к-т сч. 84 на начало отчетного периода		467 934	450 136	454 582
	Переданное незавершенное строительство учредителю		0	(18 060)	0
	Имущество переданное учредителю		0	(1 610)	(5 009)
	Имущество полученное от учредителя в текщем году		5 197	19 374	563
	Убыток текущего года		(22 103)	(8 794)	(15 800)
	Списание отложенных налоговых активов отчетного периода		0	(30 011)	0

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	Итого по разделу III	1300	124 381	137 731	176 831
IV. Долгосрочные обязательства					
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
V. Краткосрочные обязательства					
	Заемные средства	1510	0	0	0
	Кредиторская задолженность	1520	5 866	10 110	28 250
	Задолженность по налогам и сборам		443	2 940	8 348
	Задолженность перед персоналом		762	551	2 140
	Поставщики и подрядчики		3 226	2 906	13 686
	Доходы будущих периодов	1530	0	0	0
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	5 866	10 110	28 250
	БАЛАНС	1700	130 247	147 841	205 081

Примечания

¹ Указывается номер соответствующего пояснения.

² Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах
За 2019 г.

<i>Пояснения³</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>За 2019 г.</i>	<i>За 2018 г.</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>
	Выручка ⁴	2110	62 015	76 947
	Услуги по перевозке пассажиров городским транспортом		6 774	6 226
	Прием и размещение отходов		0	19 696
	Аренда имущества АО "Ямалкоммунэнерго"		17 389	15 924
	Аренда стояночного места		446	242
	Аренда имущества "Шлюмберже"		16 662	15 831
	Аренда полигона		1 188	891
	Проведение предрейс и после рейс . тех.осмотра		274	243
	Проведение предрейс и после рейс мед.осмотра		532	474
	Передвижная лаборатория		2 223	1 374
	Аренда авто транспортных средств		1 153	2 060
	Услуги по предоставлению терминалов автовокзала		10 407	8 500
	Прочих работ и услуг		840	567
	Услуги за перемещение и хранение задерж.ТС на спец.стоянке		314	310
	Разработка карьера и добыча песка		13	2 525
	Автоуслуги		3 800	1 728
	Выполненные работы по содержанию "Городское кладбище"		0	0
	Размещение снега на площадке		0	356

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
	Себестоимость продаж	2120	(112 943)	(102 893)
	Содержание улично-дорожной сети города		(0)	(0)
	Прием и размещение отходов		(0)	(16 831)
	Аренда имущества АО "Ямалкоммунэнерго"		(1 155)	(1 127)
	Полигон для захоронения ТБО		(3 348)	(-)
	Прочих работ и услуг		(0)	(-)
	Предоставление терминала авто		(5 077)	(4 576)
	Услуги спец.службы по вопросам похоронного дела		(144)	(336)
	Разработка карьера и добыча песка		(667)	(1 728)
	Автоуслуги		(7 304)	(3 366)
	Выполненные работы по содержанию "Городское кладбище"		(0)	(0)
	Размещение снега на площадке		(0)	(0)
	Услуги по перевозке пассажиров городским транспортом		(95 248)	(74 929)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(50 928)	(25 946)
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(50 928)	(25 946)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	-	-
	Проценты к уплате	2330	(0)	(0)

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
	Прочие доходы	2340	40 745	50 578
	Доход от продажи материалов, от сдачи лома, АКБ		124	0
	За услуги связи		1	4
	Возмещение госпошлины		0	36
	Информац.-справочное обслуживание		0	65
	Возврат излишне перечисл. комис. вознагражд. за обслуж. банк		0	4
	Возврат судебных расходов по исп. листам		0	3
	За обучение (возмещ. расходов за обучение Акмалов Ш.Э)		0	18
	Возмещение расходов за карту водителя		4	0
	Проценты за рассрочку платежа		25	69
	Возмещение недополученных доходов по ТБО		0	0
	Автоуслуги		0	0
	Доход от списания кредиторской задолженности по итогам инвентаризации		285	1 002
	Возврат госпошлины за рас.иска		0	36
	Возмещение материального ущерба		0	19
	Возмещение недополуч. доходов по погребению		0	6
	Возмещение стоимости гарант. перечня услуг по погребению		0	0
	Возмещение платы за негат. воздействие, арендной платы, связь		0	0
	Возмещение расходов арендной платы за польз. землей		17	111
	Возмещение услуг по перевозке льгот. категории пассажиров		1 137	909
	Проценты по договору банковского вклада		0	0
	Пени по комуслугам, исполнит. листу		25	44
	Доходы от продажи и передачи основных средств		402	5 856
	Возмещение затрат по пассажирским перевозкам		38 725	42 396

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
	Прочие расходы	2350	(11 173)	(27 407)
	Списаны топливные карты		(0)	(2)
	Госпошлина		(10)	(0)
	Компенсационные выплаты		(25)	(1)
	Расходы на ормление празднования Дня Победы		(2)	(2)
	Оплата штрафа по налогам		(2)	(438)
	Услуги по приему платежей физ.лиц ЖКУ и КУ		(0)	(18)
	Услуги по ведению бухгалтерского и аналит.учета, прием платежей		(0)	(66)
	Списание ОС		(141)	(545)
	Исполнительский сбор за несвоевременную оплату		(0)	(31)
	За свидетельст. подписей, оттиска печати		(0)	(2)
	Списан НДС		(0)	(236)
	Списание кредиторской задолженности		(0)	(6)
	аренда земли		(0)	(2)
	Отчисления в резервы по сомнительным долгам		(7 929)	(8 827)
	Административный штраф		(170)	(133)
	Премия к праздничным и юбилейным датам		(1 029)	(0)
	Цвету к юбилейным датам		(0)	(8)
	Услуги сотовой связи		(0)	(5)
	Услуги банка, в т.ч.комиссионное вознаграждение		(214)	(139)
	Продажа материалов		(322)	(0)
	Списание материалов		(268)	(2 145)
	Пеня за несвоевременную оплату платежей		(9)	(364)
	Списание дебиторской задолженности		(79)	(9 955)
	Услуги по оценки имущества		(221)	(374)
	Материальная помощь		(0)	(74)
	Проценты по договору за несвоевременную оплату		(64)	(8)
	Госпошлина, судебные расходы		(0)	(86)

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
	Выбытие основных средств		(674)	(3 899)
	Амортизация ОС		(14)	(41)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(21 356)	(2 775)
	Налог на прибыль ⁵	2410	(686)	(5 346)
	в т.ч.: текущий налог на прибыль	2411	(686)	(5 346)
	отложенный налог на прибыль ⁶	2412	-	-
	Прочее	2460	(61)	(674)
	Пени, штрафы по налогам и сборам		0	0
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(22 103)	(8 795)
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ⁵	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁷	2500	(22 103)	(8 795)
СПРАВОЧНО				
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Примечания

³ Указывается номер соответствующего пояснения.

⁴ Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

⁵ Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.

⁶ Отражается суммарная величина изменений отложенных налоговых активов и отложенных налоговых обязательств за отчетный период.

⁷ Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода", "Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода".

Дополнительные строки отчета о финансовых результатах

Лист представляется за отчетный период 2019 года при принятии организацией решения о неприменении изменений, предусмотренных пунктом 2 приказа Минфина от 19.04.2019 г. №61н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 г. № 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций", до указанного в данном пункте срока"

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
	Текущий налог на прибыль ⁸	2410		
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	0	0
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	0	0

⁸ Значения показателя заполняются по коду строки 2411 отчета о финансовых результатах.

Отчет об изменениях капитала
За 2019 г.

1. Движение капитала							
Наименование показателя	Код строки	Уставной капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3100	2 021	(0)	0	0	174 810	176 831
За 2018 г.							
Увеличение капитала - всего:	3210	0	0	0	0	19 374	19 374
в том числе:	3211	X	X	X	X	0	0
чистая прибыль	3212	X	X	0	X	0	0
переоценка имущества	3213	X	X	0	X	19 374	19 374
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3214	0	0	0	X	X	0
дополнительный выпуск акций	3215	0	0	0	X	0	X
увеличение номинальной стоимости акций	3216	0	0	0	0	0	0
реорганизация юридического лица	3220	(0)	0	(0)	(0)	(58 474)	(58 474)
Уменьшение капитала - всего:	3221	X	X	X	X	(8 794)	(8 794)
в том числе:	3222	X	X	(0)	X	(0)	(0)
убыток	3223	X	X	(0)	X	(49 680)	(49 680)
переоценка имущества	3224	(0)	0	0	X	0	(0)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3225	(0)	0	0	X	0	(0)
уменьшение номинальной стоимости акций	3226	0	0	0	0	0	(0)
уменьшение количества акций	3227	X	X	X	X	(0)	(0)
реорганизация юридического лица	3230	X	X	0	0	0	X
дивиденды	3240	X	X	X	0	0	X
Изменение добавочного капитала							
Изменение резервного капитала							

1. Движение капитала							
Наименование показателя	Код строки	Уставной капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3200	2 021	(0)	0	0	135 710	137 731
За 2019 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	0	-	-	-	8 753	8 753
в том числе:	3311	X	X	X	X	3 556	3 556
чистая прибыль							
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	5 197	5 197
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(0)	-	(-)	(-)	(22 103)	(22 103)
в том числе:	3321	X	X	X	X	(22 103)	(22 103)
убыток							
переоценка имущества	3322	X	X	(-)	X	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	(-)	X	(0)	(0)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	X	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	X	-	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3327	X	X	X	X	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3300	2 021	(-)	-	-	122 360	124 381

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 2017 г.	Изменение капитала за 2018 г.		На 31 декабря 2018 г.
			За счет чистой прибыли (убытка)	За счет иных факторов	
1	2	3	4	5	6
Капитал - всего:					
до корректировок	3400	-	0	0	0
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	0	0	0
в том числе					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	0	0	0
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	0	0	0
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки (по статьям):					
до корректировок	3402	-	0	0	0
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	0	0	0

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Чистые активы	3600	124 381	137 731	176 831

Отчет о движении денежных средств
За 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	104 123	125 448
в том числе:			
От продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	54 007	62 909
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	0	0
от перепродажи финансовых вложений	4113	0	0
прочие поступления	4119	50 116	62 539
Платежи - всего	4120	(101 870)	(116 961)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(31 002)	(29 295)
в связи с оплатой труда работников	4122	(38 853)	(45 245)
процентов по долговым обязательствам	4123	(0)	(0)
налог на прибыль организаций	4124	(3 038)	(700)
прочие платежи	4129	(28 977)	(41 721)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	2 253	8 487
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	0	0
в том числе			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0	0
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	0	0
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	0	0
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	0	0
прочие поступления	4219	0	0
Платежи - всего	4220	(0)	(0)

Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(0)	(0)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(0)	(0)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(0)	(0)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(0)	(0)
прочие платежи	4229	(0)	(0)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	0	0
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	0	0
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	0	0
денежных вкладов собственников (участников)	4312	0	0
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	0	0
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	0	0
прочие поступления	4319	0	0
Платежи - всего	4320	(0)	(0)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(0)	(0)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(0)	(0)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(0)	(0)
прочие платежи	4329	(0)	(0)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	0	0
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	2 253	8 487
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	9 659	1 172

Наименование показателя	Код строки	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	11 912	9 659
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	0	0

Информация сформирована с использованием сервиса «Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу: <https://bo.nalog.ru>



Информация о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью, равнозначна информации о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на бумажном носителе, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа (пункты 1 и 3 статьи 6 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).